Şairin hayatı hakkındaki tek bilgi, *Divanı*'nın sonuna eklediği manzum 27 beyitlik biyografisidir. II. Abdülhamid dönemi şairlerinden olan Hasan Hilmî, Edirne Hasköy ilçesinin Salman köyünde dünyaya gelmiştir. Babası onu tahsil için İstanbul'a göndermiştir. Babası Hasan Hilmî'yi İstanbul'a gönderdiğinde H. 1286/M. 1869-1870 yılında on beş yaşında olduğunu ifade etmektedir. Bu bilgiye göre Hasan Hilmî'nin 1854/1855 tarihinde doğduğu söylenilebilir. İstanbul'un Fâtih semtinde 18 yıl tasavvufî eğitim alan Hasan Hilmî daha sonra Eyüp semtine yerleşmiştir. Şair, eserinde Celaleddîn ve Gülizâr adındaki çocuklarını küçük yaşta kaybettiğini dile getirmektedir. Kızı Gülizâr, H. 1314/M. 1896 yılında vefat etmiştir. Hasan Hilmî'nin bu tarihten sonra vefat ettiği söylenebilir.

Hasan Hilmî yazdığı şiirlerde sıkça aruz hataları yapmıştır. Bu durum şairin şiir tekniği yönünden zayıf olduğunu göstermektedir. Sanat endişesi taşımayan şair, "yâ Resûla'llâh" redifli şiirlerinin neredeyse tamamını tasavvufî bir edâyla ve daha çok öğüt verme tarzında yazmıştır.